
REGISTRO GENERALE

N°   1193   del   11/08/2025   

AFFARI GENERALI E RISORSE UMANE

REGISTRO  SETTORE    N°  258    DEL      11/08/2025

CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1  POSTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI 
FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO SPECIALISTA IN ATTIVITA CULTURALI. APPROVAZIONE ATTI E GRADUATORIA FINALE.  

Il Responsabile

VISTI    
- Il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali emanato con D. Lvo n. 267 

del 18/8/2000;
- lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità
- il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi



Concorso pubblico per soli esami per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di 
funzionario  amministrativo  specialista  in  attivita’  culturali\biblioteca.  Approvazione  atti  e 
graduatoria finale. 

 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE RISORSE UMANE 
 
 

PREMESSO CHE: 

 con Deliberazione della Giunta Comunale n. 119/2024, e succ.mod.ni è stato approvato il 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024/2026, contenente il  Piano dei  
Fabbisogni  del Personale (allegato 3.3) nel quale era prevista  la  procedura di cui si  va 
trattando; 

 con determinazione R.G. n. 1817 del 16.12.2024 è stato indetto ed approvato lo schema di 
avviso del “Concorso pubblico per esami per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato  
di  n.  1  (una)  unità  di  personale  da  inquadrare  nell’ Area  dei  Funzionari  ed  Elevata  
Qualificazione  con  profilo  professionale  di  Funzionario  Amministrativo  specialista  in  
attività culturali\Biblioteca”; 

 che nella  determinazione  di  cui  sopra veniva  indicato  il  sottoscritto  quale  Responsabile 
Unico del procedimento ai sensi della L 241/90;

 che, ai sensi dell’art. 4 del Bando, la domanda di partecipazione al Concorso doveva essere 
presentata,  a pena di esclusione, esclusivamente in modalità telematica tramite il  Portale 
Unico del Reclutamento “InPa” entro il termine perentorio di 30 (trenta) giorni decorrenti 
dal giorno successivo a quello di pubblicazione del Bando sul Portale “InPA”;

 che alla data del 16.01.2025, termine ultimo per la presentazione delle domande da parte dei 
candidati,  risultavano  pervenute  all’Amministrazione,  entro  i  termini,  n.  54 
(cinquantaquattro) istanze di partecipazione;

 che  con  determina  n.  495/2025  sono  stati  ammessi  alle  prove  di  esame  n.  54 
(cinquantaquattro) candidati;

DATO ATTO che con determina 352/2025 veniva nominata la Commissione di Concorso, la quale 
ha  fatto  pervenire  al  sottoscritto  in  qualità  di  Responsabile  del  Procedimento  i  verbali  delle 
operazioni inerenti l’attività svolta, ovvero: 

 verbale n.1 del 8.4.25, prot. 15463 del 10.4.25, inerente la pianificazione generale delle 
prove;

 verbale n.2 del 21.5.25, prot. 26022 del 27.6.2025, inerente l’effettuazione della prova 
scritta;

 verbale n.3 del 26.6.25, prot. 26021 del 27.6.2025, inerente la pianificazione della 
ripetizione della prova scritta; 

 verbale n.4 del 16.7.25, prot. 32273 del 11.8.2025, inerente l’effettuazione della nuova prova 
scritta;

 verbale n.5 del 7.8.25, prot. 32274 del 11.8.2025, inerente l’effettuazione della prova orale; 

VISTI in particolare, relativamente alla citata procedura concorsuale: 
 

-    i  risultati  della  prova  scritta,  svolta  in  data  16/07/2025,  sottoscritti  dal  Presidente  della 
Commissione esaminatrice e pubblicati sul sito istituzionale del Comune di Eboli, sul Portale inPA 

1 
 



e all’Albo Pretorio on line, con protocollo n. 29030 del 17/07/2025, in perfetta coerenza con il 
citato verbale n.4; 

-    i  risultati  della  prova  orale  del  7/08/2025  e  la  graduatoria  finale,  sottoscritti  dai  membri  della 
Commissione e pubblicati sul sito istituzionale del Comune di Eboli, sul Portale inPA e all’Albo 
Pretorio on line, prot. 31995 del 7/08/2025, in perfetta coerenza con il citato verbale n.5; 

 
PRESO ATTO:  
 

-    del termine dei lavori della Commissione esaminatrice; 
 

-    che dall’esame dei verbali e da ulteriore verifica con le domande come pervenute sul portale Inpa, 
risulta la graduatoria finale come di seguito:

N° NOMINATIVO
PUNTEGGIO 

SCRITTO
PUNTEGGIO 

ORALE
PUNTEGGIO FINALE

1 QUARANTA 
EMANUELA

25,7/30 24/30 49,7/60

2 Y9UU4F5GT6 26/30 22/30 48/30

3 F583Q9YUNF 26,1/30 21/30 47,1/30

4 YSE92WV7K7 23,1/30 18/30 NON IDONEO

5 AMA1Q562T6 21,8/30 18/30 NON IDONEO

RITENUTO pertanto necessario procedere all’approvazione della graduatoria finale del concorso 
pubblico per soli esami per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di Funzionario 
Amministrativo specialista in Attività Culturali\Biblioteca; 
 
VISTI  gli  artt.   36 e  37 del  Regolamento delle  procedure di  concorso,  selezione e  accesso al 
pubblico impiego, approvato con Deliberazione di G.C. n. 219/2025, che prevede che il Dirigente 
del  Settore Risorse  Umane approvi  la  graduatoria  finale  sulla  scorta  degli  esiti  degli  atti  della 
Commissione di Concorso;  

RISCONTRATO nessun elemento che possa indure il sottoscritto a discostarsi da quanto emerge 
dai  lavori  della  Commissione  di  Concorso,  per  quanto  rilevato  dai  verbali  e  da  tutta  la 
documentazione in atti;

VISTI gli artt. 107 e 183 del T.U. Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
 ATTESTATA la regolarità tecnica della presente determinazione ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l'art. 147 bis, comma 1, primo periodo, del D. Lgs. 267/2000;

VISTI
 La legge n. 241/1990; 

2 
 



 il vigente Statuto Comunale; 

VISTE le deliberazioni del Consiglio Comunale, esecutive ai sensi di legge: 
  n. 4 del 06.03.2025 di approvazione del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025 – 

2027;
  n. 5 del 06.03.2025 di approvazione del Bilancio di previsione 2025 – 2027, ex artt. 151 del D. 

Lgs. n. 267/2000 e 10 del D. Lgs n. 118/2011;

VISTE, altresì, le deliberazioni di Giunta Comunale, esecutive ai sensi di legge:
 n. 108 del 29.04.2025 di approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 

2025/2027; 
 n. 71 del 27.03.2025 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2025/2027; 

RILEVATA la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale Prot. 45747 del 24/10/2023, così 
come confermata con nota sindacale Prot. 46547 del 24.10.2024;
 

DETERMINA 

 Le motivazioni si intendono integralmente riportate quale parte motiva della presente 
sezione

1.   Sulla base degli esiti della procedura concorsuale in oggetto richiamati in premessa e contenuti nei 
verbali della Commissione esaminatrice, di approvare la graduatoria finale del concorso pubblico 
per soli esami, indetto con determinazione dirigenziale n. 1817 del 16/12/2025, per la copertura di 
n.  1 posto a tempo pieno e indeterminato di Funzionario Amministrativo specialista in Attività 
Culturali\Biblioteca allegata al presente atto e costituente parte integrante dello stesso (Allegato 1); 

 
2.   Di dare atto che la graduatoria allegata alla presente determinazione risulti  pubblicata all’Albo 

Pretorio  on line,  sul  sito  istituzionale  del  Comune di  Eboli  sul  Portale  del  reclutamento  inPA, 
nonché sul sito dell’Amministrazione Trasparente ai sensi del D.Lgs. 33/2013; 

 
3.   Di dare atto che, ai sensi dell’art.  91 TUEL,  come confermato dal Decreto-Legge n. 25 del 14 

marzo 2025, convertito con modificazioni nella Legge n. 69 del 13 maggio 2025, le graduatorie di 
merito rimarranno efficaci per un termine di tre anni, decorrente dalla data di approvazione del 
presente atto; 
 

4.   Di rendere noto che la mancata accettazione, da parte dei candidati collocati in graduatoria, della 
proposta  di  assunzione  che  verrà  formulata  o  la  mancata  presa  di  servizio  nella  data  indicata, 
costituiranno causa di decadenza dall’assunzione e dall’iscrizione nella presente graduatoria finale, 
con diritto allo scorrimento della stessa; 

5.   Di  informare che  avverso  la  graduatoria  approvata  con  il  presente  atto  può essere  presentato 
ricorso giurisdizionale avanti il Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni, nonché ricorso 
straordinario al  Capo dello  Stato entro 120 giorni  decorrenti  dalla  pubblicazione della  presente 
determinazione. 

 
 Il RESPONSBAILE D’AREA

ANTONIO SAVI

3 
 



 
  
Elenco Allegati: 
1. Allegato 1_graduatoria finale 
 

 
 
 
 

4 
 



N. 2525 DEL REGISTRO DELLE

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’ente, per quindici giorni consecutivi dal 

12/08/2025 al 27/08/2025.

Data 12/08/2025

                                                                                     IL RESPONSABILE 

                                                                                        Antonio Savi

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
Il documento informatico è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente"


